



Fundacja Edukacji Europejskiej

Fundacja Edukacji Europejskiej
ul. 1 Maja 112, 58-305 Wałbrzych, Poland
KRS 0000117278, REGON 891423578,
NIP 886-26-65-090
tel./ fax +48 74 849 21 34
www.fee.hm.pl, e-mail: sekretariat@fee.hm.pl



Odjazdowe przedszkole! - kampania informacyjna promująca edukację przedszkolną na obszarach Dolnego Śląska o niskiej liczbie ośrodków przedszkolnych

Ruszają „odjazdowe przedszkola”!!!

Nowy projekt Fundacji Edukacji Europejskiej z Wałbrzycha, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (priorytet IX) jest jednym z najbardziej innowacyjnych projektów związanych z upowszechnianiem edukacji przedszkolnej na obszarach wiejskich Dolnego Śląska. Projekt „Odjazdowe przedszkole! - kampania informacyjna promująca edukację przedszkolną na obszarach województwa o niskiej liczbie ośrodków przedszkolnych” zakłada jednorazowe 5-dniowe funkcjonowanie pokazowego przedszkola, wyposażonego w niezbędny sprzęt i pomoce edukacyjne na obszarze 15 gmin wiejskich na zachodzie województwa.

Co oferuje Fundacja?

- 1) Tygodniową działalność „pokazowego przedszkola” wraz z profesjonalnym wyposażeniem edukacyjnym, opieką nauczyciela oraz logopedy i psychologa
- 2) 2 seminaria informacyjne z udziałem specjalistów: logopeda, psychologa oraz rodziców dzieci, których dzieci uczęszczały do podobnych placówek w roku szkolnym 2007/2008
- 3) Materiały informacyjne związane z edukacją przedszkolną oraz zakładaniem Małych Przedszkoli w gminach wiejskich, dostępne podczas seminariów i działalności przedszkoli

W projekcie założono przeprowadzenie kampanii na wybranych obszarach województwa dolnośląskiego (część zachodnia), w których odsetek przedszkoli, a co za tym idzie – dzieci w placówkach, jest niski.

Na podstawie analizy danych GUS (za rok szkolny 2006/2007) zdiagnozowano terytoria problemowe i do nich zaliczamy obszary wiejskie powiatów:

- **lubańskiego** (Lubań – gmina wiejska, Olszyna, Platerówka, Siekierczyn)
- **zgorzeleckiego** (Sulików, Zgorzelec – gmina wiejska)
- **bolesławieckiego** (Bolesławiec – gmina wiejska, Gromadka, Osiecznica, Warta Bolesławiecka)

- **jeleniogórskiego** (Janowice Wielkie, Jeżów Sudecki, Mysłakowice, Podgórzyn, Stara Kamienica).

Każda z gmin otrzymała już informację związaną z programem funkcjonowania modelowego przedszkola oraz planowanym programem seminarium, które odbywać się będzie dwa razy w tygodniu dla rodziców dzieci w wieku przedszkolnym. Jaki będzie temat tych spotkań?

Uczestnicy seminariów dowiedzą się, jak ważne jest dla małego dziecka funkcjonowanie w przedszkolu oraz na jakich zasadach finansowane są tzw. „Małe Przedszkola” i jak można stworzyć przy współpracy z gminą i lokalnymi organizacjami pozarządowymi taką możliwość.

Dlaczego tak ważna jest edukacja przedszkolna?

Według informacji opublikowanej 10.03.2008r. na stronie Serwisu Samorządowego PAP odsetek dzieci w wieku 3-5 lat chodzących do przedszkoli w Polsce jest najniższy wśród krajów UE. Celem Unii Europejskiej jest objęcie wychowaniem przedszkolnym do 2010r. 90% dzieci. Już dziś wskaźnik taki osiągnęły m.in. Czechy, Włochy i Szwajcaria. Natomiast na Węgrzech, w Belgii i Irlandii wskaźnik upowszechnienia wychowania przedszkolnego wynosi 100%. W województwie dolnośląskim wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej wynosi 40,94%, przy średniej krajowej 41%. Informacją niezwykle ważną jest, iż tylko 12,56% dzieci z obszarów wiejskich woj. uczęszcza do przedszkola, w miastach natomiast 55,7%.

Od kilku lat w Polsce, głównie dzięki środkom z Unii Europejskiej, tworzone są małe wiejskie przedszkola. Obecnie jest ich około 800, uczęszcza do nich około 9 tys. dzieci. Tworzeniu alternatywnych przedszkoli patronują m.in. Fundacja Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego i Federacja Inicjatyw Oświatowych.

Badania przeprowadzane w krajach UE potwierdzają tezę, że właśnie w okresie przedszkolnym dziecko nabywa podstawowe umiejętności społeczne, werbalne i emocjonalne niezbędne w dalszym życiu. Dzieci objęte wczesną i długotrwałą edukacją przedszkolną znacznie częściej odnoszą sukcesy w toku dalszej edukacji, a także na rynku pracy.

Fundacja Edukacji Europejskiej ma już doświadczenie w organizacji placówek przedszkolnych. Dzięki dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej 35 Małych Przedszkoli założonych zostało na terenach wiejskich województwa lubuskiego, spośród których po zakończeniu projektu - 8 prowadzą nadal gminy, a 14 założone stowarzyszenia w porozumieniu z gminami. Teraz przyszła kolej na podzielenie się doświadczeniem i pokazanie na innych obszarach, jak można zakładać takie formy wychowania przedszkolnego.

Zapraszamy do współpracy władze gmin, organizacje pozarządowe oraz rodziców dzieci z obszarów wiejskich Bolesławca, Zgorzelca, Jeleniej Góry i Lubania! Osobą odpowiedzialną za projekt jest w Fundacji Karolina Wróblewska, tel. 074 849 21 33, e-mail: karolina@fee.hm.pl.



W ramach projektu „Pracujące Mamy - program szkoleniowo - doradczy oraz staże/praktyki zawodowe dla młodych matek Fundacja prowadzi również Małe Przedszkole w swojej siedzibie, do którego uczęszczą dzieci kobiet uczestniczących w projekcie



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt współfinansowany
przez Unię Europejską
w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego

EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

